a) *correctum ex*: du

1) *Ioachimus II.*

N. 1289

E Regio Monte, 6.VI.1536.

Albertus àux in Prussia

Sigismundo I regi Poloniae

consilium regium in negotio Ducatus Opoliensis et Ratiboriensis Georgii marchionis Brandenburgensis expetit; quaerit, quomodo se gerere debeat erga Georgium a Walde, magistri Livoniae secretarium, a rege Romanorum per Borussia in Livoniam redeuntem.

Cfr. El. XXX, N. 149.

(Adest versio germanica eiusdem scripti cum dato 1.VI.1536 in: Ostpr. Fol., vol. 42, ff. 246v-247v).

Ostpr. Fol., vol. 50, ff. 133-135.

Consilium petit in negotio Georgii Marchionis et Georgii a Walde, secretarii Livoniensis.

Serenissime Rex.

Posteaquam ab Illustrissimo Principe et Domino, Domino Georgio Marchione Brandenburgensi, fratre meo charissimo, paucis praeterlapsis diebus aliqua scripta, nonnullas novitates et periculosa quorundam consilia accepi, quae Regiae Vestrae Maiestati communicanda cumprimis necessarium esse arbitrabar, scripsi et iniunxi Generoso, nobili ac

erudito Nicolao Nipsichtz²⁾ Regiae Vestrae Maiestatis aulico, et Ioanni Lomoller, consiliariis et servitoribus meis, ut singula ad Regiam Vestram Maiestatem subdite deferant, subdite petens, Regia Vestra Maiestas dignetur hiis, ac si coram ipse praesens essem, plenam adhibere fidem, necnon regium suum consilium ad haec omnia mihi communicare.

Et cum frater meus charissimus inter cetera significet, Romanorum Regiam Maiestatem¹⁾ Ducatum Oppeln et Ratibarn a Sua Illustritate nunc redimere secundum pacta debuisse, quare Illustritas Sua consiliarios suos ad locum designatum ablegasset, nullus autem, qui pacta³⁾ et conventiones adimpleret, comparuisset, item Romanorum Regiam Maiestatem Suae Illustritati clementer concessisse, quatenus bona sua in Ungaria vendere queat, petit a me Illustritas Sua in hiis negociis meum consilium. Quod cum inscia Regia Vestra Maiestate transmittere nequaquam voluerim, suppliciter supplico, Regia Vestra Maiestas dignetur mihi clementer, quid in hiis negociis Illustrissimo meo fratri factu necessarium sit, quod Suae Illustritati primo quoque^{b)} tempore transscribam, pro regia sua prudentia consulere. Mihi autem videtur, posteaquam Illustrissimus Princeps et Dominus, Dominus Ioachimus, Sacri Romani Imperii Archicamerarius, Marchio Brandenburgensis, frater et consanguineus meus charissimus, divina sic volente gracia, matrimonio Illustrissimam Regiae Vestrae Maiestatis filiam²⁾, neptim ex sorore Ioannis Regis Ungariae etc.³⁾, sibi iunxerit, quod praefatus frater meus cum Illustrissimo Electore Brandenburgensi de praenominatis bonis conveniret, acceptaque aliqua summa omne ius Illustrissimo Electori cederet, nihil dubitans Illustrissimum Electorem, tanquam socerum, possessionem bonorum facile a Rege Ioanne, in cuius manu omnia esse in confesso^{c)} est, impetraturum. Nihilominus tamen haec omnia Regiae Vestrae Maiestatis prudentiori submitto iudicio.

Georgium a Walde, nobilem ex Pomerania, secretarium Magistri Livoniensis⁴⁾, qui nunc egit aliquandiu apud Romanorum Regiam^{d)} Maiestatem in Isprugk, quemadmodum praelibati consilarii^{e)} et servitores mei Regiae Vestrae Maiestati sine dubio subdite retulerunt, si fortassis per Borussiae Livoniam petere voluerit, an retinere, literas et alia ab eo accipere debeam, ex quibus quid egerit sollicitaveritque in Germania resciri possit, quidve aliud mihi faciendum siet, peto^{f)} Regiae Vestrae Maiestatis consilium et voluntatem. Neque esset inconsultum, quandoquidem tales plerumque per Regiae Vestrae Maiestatis dominia et Magnam Ducatum^{g)} Lithuaniae clanculum sese in Livoniam subducere consueverunt, Regia Vestra Maiestas velit clementer Gedani, Thoroniae et in Mazovia, ut illius secretarii diligenter curam habeant, demandare, quemadmodum hiis omnibus Regia Vestra Maiestas pro regia sua prudentia prudenter modum facere et statuere potest mihique Vestrae Regiae Maiestatis mentem in hoc aperire. Quod erga Regiam Vestram Maiestatem, tanquam subditus et obediens Princeps, subdite promerari perpetuo studebo. Datae e Regio Monte, 6 Iunii anno etc. 36.

In margine in initio scripti: Regi Poloniae, VI Iunii.

a) in ms. pacto

b) in ms. quoquo

c) in ms. consesso

d) correctum ex: Regem

e) in ms. consillari

f) supra lineam.

g) sequitur expunctum: siet

z) sic in ms.

1) Ferdinandus I.

2) Hedvigis.

3) Barbara Zápolya.

4) Hermannus a Brüggenei.

Albertus dux in Prussia

episcopo Plocensi [Ioanni Chojeński]

Nicolaum Nibschitz et Ioannem Lohmüller in negotiis Georgii marchionis Brandenburgensis ad regem mittit et petit, ut eis fidem adhibeat negotiumque ipsum ad regem promoveat.

Cfr. El. XXX, N. 149.

Ostpr. Fol., vol. 50, ff. 135-136.

Pro Illustrissimo Principe Domino Georgio Marchione Brandenburgensi.

Reverende in Christo Pater etc.

Illustrissimus Princeps et Dominus, Dominus Georgius Marchio Brandenburgensis etc., frater noster charissimus, transmisit nobis aliquas novitates perscripsitque nonnulla, in quibus a nobis consilium nostrum sibi communicari postulat. Quae omnia Generoso, nobili ac erudito Nicolao Nipschitz, regio aulico, et Ioanni Lomoller, consiliariis et servitoribus meis, quatenus singula Regiae Maiestati, Domino et avunculo nostro pientissimo, et Reverendae Vestrae Paternitati nostro nomine aperirent, in praesentiarum transmisi, amice et fraterne petentes, Reverenda Vestra Paternitas velit hiis nostris consiliariis plenam adhibere fidem negotiumque^{a)} apud Sacram Regiam Maiestatem ita peragere, quatenus in hiis haudquaquam parvipendendis negotiis regium consilium Regia ipsius Maiestas nobis communicare non gravetur. Quod ut Reverenda Vestra Paternitas haud gravatim subeat, etiam atque etiam amice et fraterne petimus. Daturi sumus vicissim diligentem operam, ut Reverendae Vestrae Paternitati pro nostro erga eandem fraterno amore et studio officiose inserviamus. Datae e Regio Monte, VII Iunii anno etc. XXXVI.